Que con fecha de hoy se ha inmatriculado en este Registro de la Propiedad, conforme al articulo 205 de la Ley
Hipotecaria, la siguiente finca:

.- DESCRIPCION LITERARIA DE LA FINCA: DESCRIPCIÓN REGISTRAL: En la parroquia de Serantes,
municipio de Laxe, CRUCEIRO DO AREAL, en Agra de éste nombre, de doscientos cincuenta y tres metros
cuadrados (253m2), en donde se ha construido una VIVIENDA compuesta de: PLANTABAJA, de setenta y dos
metros cuadrados (72m2), de superficie construida, destinada a garaje; PLANTA PRIMERA, de setenta y dos
metros cuadrados (72m2), destinada a vivienda; y PLANTA BAJO CUBIERTA, de treinta y cinco metros